



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO-CPL/PMC

Processo Administrativo nº 020/2022-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2022-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: MAILSON DUARTE TELES05192405378.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de câmeras e equipamentos de segurança, serviços de instalação e manutenção com fornecimento de peças.

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	CONECTOR BNC COM MOLA	UN	100	Intelbras	6,80	680,00
2	CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM VBOX 1100	UN	100	Intelbras	13,85	1.385,00
3	SPLITER HDMI 1 ENTRADA 2 SAÍDAS 4K SWTEC SW27K	UN	10	Swtec	220,00	2.200,00
4	CABO COAXIAL 4MM 80% SIMPLES MASTER (CONDUTTI) 100m	UN	20	Conduitti	200,00	4.000,00
5	FONTE DESKTOP 12 V 5 AMP	UN	20	Intelbras	90,00	1.800,00
6	EXTENSOR HDMI VIA CABO LAN 30M 1 VIA-SW35	UN	10	Swtec	130,00	1.300,00
7	PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS EPE205BR-INTELBRAS	UN	20	Intelbras	55,00	1.100,00
8	DESLIZANTE COND-GHT9 TURBO M6 220 600KG (7SEGUNDOS ROSSI)	UN	3	Rossi	2.200,00	6.600,00
9	CREMALHEIRA INDUSTRIAL 1.58 MT MOD 6 PRETO-ROSSI	UN	20	Rossi	160,00	3.200,00
10	CONTROLE ROSSI PRETO	UN	40	Rossi	70,00	2.800,00
11	DVR INTELBRAS 4 CANAIS MHDX-1204 MULTI HD	UN	10	Intelbras	930,00	9.300,00
12	DVR INTELBRAS 8 CANAIS MHDX-1208 MULTI HD	UN	5	Intelbras	1.350,00	6.750,00
13	DVR INTELBRAS 16 CANAIS MHDX-1216 MULTI HD	UN	5	Intelbras	2.080,00	10.400,00
14	DISCO RIGIDO INTERNO WESTER DIGITAL 2TB	UN	8	Wester Digital	1.040,00	8.320,00
15	DISCO RIGIDO INTERNO WESTER DIGITAL 3TB	UN	8	Wester Digital	1.500,00	12.000,00
16	CAMERA BALLET INTELBRAS 20 MTS HD-CVI VHL 1220B FULL HD LENTE 3,6MM	UN	30	Intelbras	330,00	9.900,00
17	CAMERA BALLET INTELBRAS 30 MTS HD-CVI 1080P VHD 3230B G6 LENTE 3,6MM	UN	20	Intelbras	480,00	9.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

18	CAMERA DOME INTELBRAS 20M HD-CVI 1080P VHD 1220d FULL COLLOR LENTE 3.6MM	UN	30	Intelbras	400,00	12.000,00
19	CAMERA BULLET INTELBRAS VHD 1220b G6 HD-CVI FULL COLLOR	UN	30	Intelbras	435,00	13.050,00
20	RECEPTORA CR HCS 1024 433 MHZ	UN	10	Rossi	210,00	2.100,00
21	FECHADURA ELETRONICA INTELBRAS FX500	UN	10	Intelbras	350,00	3.500,00
22	CABO CAT5E LAN 100% COBRE CONDUPTI	M	1000	Condupti	5,50	5.500,00
23	CABO CAT6E LAN 100% COBRE CONDUPTI	M	1000	Condupti	6,50	6.500,00
24	BALLUN PASSIVO DE VIDEO VB 502B G2 INTELBRAS	UN	30	Intelbras	50,00	1.500,00
25	CENTRAL CM KXGHT 433 MHZ (INDUSTRIAL) ROSSI	UN	5	Rossi	520,00	2.600,00
26	FONTE CHAVEADA GRADEADA 12V 5AMP FC1205CN	UN	20	FC	75,00	1.500,00
27	RACK CAIXA METALICA MINI ONIX 3310	UN	6	Max Metal	320,00	1.920,00
28	CABO HDMI INOVA 2M	UN	10	Inova	43,00	430,00
29	CABO HDMI INOVA 3M	UN	10	Inova	45,00	450,00
30	PLUG P4 COM BORN MACHO	UN	100	Intelbras	6,00	600,00
						142.985,00

Valor Total: R\$ 142.985,00 (cento e quarenta e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria nº 012, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 19 de abril de 2022.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro